

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
ഉരുപത്തിരണ്ടാം സമ്മേളനം**

2021 ജനുവരി 14, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) ദേശീയപാത 544 - ലെ കുതിരാനൂർ തുരങ്കത്തിന്റെയും അനുബന്ധ റോഡിന്റെയും നിർമ്മാണം അടിയന്തരമായി പൂർത്തിയാക്കി കരിച്ച് ഗതാഗതത്തിനായി തുറന്നു കൊടുക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.കെ.രാജൻ പൊതുമരാമത്തും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്ത് റബ്ബർ വില സ്ഥിരതാ ഫണ്ട് പ്രകാരമുള്ള കുറഞ്ഞ വില 250 രൂപയായി വർദ്ധിപ്പിക്കേണ്ടതിന്റെയും വിവിധ കാർഷിക ഉൽപ്പന്നങ്ങൾക്കുള്ള താങ്ങുവില പുനഃകാലിപ്പിക്കേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.മോസ്സ് ജോസഫ് കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസ് :

- (1) ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രി ഡോ.ടി.എം.തോമസ് ഐസക് 'സാമ്പത്തിക അവലോകനം - 2020' മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്നതാണ്.
- (2) ചട്ടങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റി അംഗമായ ശ്രീ.സി.ദിവാകരൻ കമ്മിറ്റിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്നതാണ്.

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) മത്സ്യത്തൊഴിലാളികളുടെയും അനുബന്ധ തൊഴിലാളികളുടെയും ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.സി.കൃഷ്ണൻ കമ്മിറ്റിയുടെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.വി.വി.സതീശൻ കമ്മിറ്റിയുടെ എഴുപത്തി ഒന്ന് മുതൽ എഴുപത്തി ഏഴുവരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ഗവർണ്ണറുടെ പ്രസംഗത്തിന് നന്ദിരേഖപ്പെടുത്തുന്ന പ്രമേയത്തെ കുറിച്ചുള്ള ചർച്ച :

ശ്രീ. എസ്.ശർമ്മ അവതരിപ്പിച്ച പ്രമേയം സംബന്ധിച്ച ചർച്ച (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്, എസ്.വി.ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,
തിരുവനന്തപുരം, സെക്രട്ടറി.
2021 ജനുവരി 13.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Twenty Second Session

Thursday, January 14, 2021

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. K. Rajan to call the attention of the Minister for Public Works and Registration to the necessity to complete the works of Kuthiran tunnel and its approach roads of National Highway – 544 and open it for traffic urgently.
- (2) Shri. Mons Joseph to call the attention of the Minister for Agriculture to the necessity to increase the minimum price as per the price stability fund of rubber to Rs. 250/- and to reallocate minimum support price of various agriculture products in the State.

III. Papers to be Laid :

- (1) Dr. T.M. Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir to lay on the Table the 'Economic Review – 2020'.
- (2) Shri. C. Divakaran, Member, Rules Committee to Lay on the Table the Third Report of the Committee.

IV. Presentation of Reports:

- (1) Shri. C. Krishnan, Chairman, Committee on the Welfare of Fishermen and Allied Workers to present the Fifth Report of the Committee.
- (2) Shri. V. D. Satheesan, Chairman, Committee on Public Accounts to present the Seventy First to Seventy Seventh Reports on the Committee.

V. Discussion on the Motion of Thanks to the Governor's Address:

Discussion on the Motion of Thanks moved by Shri. S. Sarma
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature, S.V. Unnikrishnan Nair,
Thiruvananthapuram, Secretary.
January 13, 2021.